АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


15.09.2022                                                                                                         № 45- п  
с.Новопавловка


Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области за 2021 год


В соответствии со статьями 34, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в целях обеспечения единства методологических подходов, унификации процесса формирования муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования Акбулакский район,  
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области за 2021 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Новопавловский сельсовет в сети Интернет (http://novopavlovka.ru/).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Глава муниципального образования                                         К.У.Баймухамбетова       












Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Новопавловский сельсовет
от 15.09.2022  №  45-п
 
ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области за 2021  год

Оценка эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области за 2021 год проведена в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением главы муниципального образования Новопавловский сельсовет от 24.01.2017 года № 05-п «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области».
В сельском поселении приняты следующие муниципальные программы:
1.  «Устойчивое развитие территории муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2017-2023 годы»; 
2. «Муниципальное управление   в сельском поселении Новопавловский  сельсовет   Акбулакского района Оренбургской области - 2019-2024 года».                                                                                                                                 В 2020 году была обеспечена реализация по муниципальной  программе «Устойчивое развитие территории муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2017-2023 годы»;
          3.   «Муниципальная программа в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности в муниципальном образовании Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы».
Реализация программ была направлена на:
1. Обеспечение эффективного функционирования объектов социальной сферы и создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры;
2.Создание условий для повышения уровня благоустройства на территории МО Новопавловский сельсовет;
3. Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории МО Новопавловский сельсовет;
4. Обеспечение надежности и безопасности дорожного движения на территории МО Новопавловскийсельсовет;
5.Удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье населения, проживающего в сельской местности, в том числе молодых семей;
6. Обеспечение устойчивого развития коммунального хозяйства







7. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества сельского  поселения.   
По итогам 2021  года  определена оценка эффективности программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2017-2023 годы»:
	№
п/п
	Наименование показателей результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Значение показателей результативности (целевых индикаторов)

	
	
	
	Утверждено в целевой программе
	Достигнуто
	Оценка  
выполнения 
показателей 
эффективности  
в %

	[bookmark: _GoBack]1
	Ремонт культурного объекта

	тыс. рублей
	0
	0
	0

	2
	Организация культурно-досуговых мероприятий

	тыс. рублей
	6123,7
	6123,7
	100

	3
	Организация библиотечного обслуживания населения
	тыс. рублей
	472,2
	472,2
	100

	4
	Благоустройство территории сельского поселения
	тыс. рублей
	26,1
	26,1
	100

	5
	Обеспечение мер пожарной безопасности
	тыс. рублей
	703
	703
	100

	6
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	тыс. рублей
	2755,1
	2708,7
	98,3

	7
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	тыс. рублей
	17
	17
	100

	8
	Мероприятия по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры
	тыс. рублей
	2295,9
	2287,6
	99,6

	9
	Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение жилья отдельным категориям молодых семей)
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	10
	Развитие водоснабжения в сельской местности
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	11
	Развитие газификации в сельской местности
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	12
	Обеспечение  сбалансированности и устойчивости бюджетной системы
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	
	Итоговая сводная оценка
	тыс. рублей
	12392,7
	12338,3
	99,6

	
	Оценка эффективности долгосрочной целевой программы по итоговой сводной оценке
	
	
	
	Эффективна, 
целесообразна к
финансирова-нию


Действие этой программы рассчитано до 2024 года. Окончательные итоги будут подведены по истечении срока действия.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы и об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новопавловский сельсовет на реализацию программы представлены в приложениях № 1 и № 2 к настоящему отчету. 
        Действие программы «Муниципальное управление   в сельском поселении Новопавловский  сельсовет   Акбулакского района Оренбургской области - 2019-2024 года»   рассчитано на период 2019-2024 годов. Подготовительные мероприятия для начала её реализации проведены. Необходимая документация подготовлена. 
       По итогам 2021  года  определена оценка эффективности программы    «Муниципальная программа в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности в муниципальном образовании Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы»:

	№
п/п
	Наименование показателей результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Значение показателей результативности (целевых индикаторов)

	
	
	
	Утверждено в целевой программе
	Достигнуто
	Оценка  
выполнения 
показателей 
эффективности  
в %

	1
	Основное мероприятие № 1
Проведение энергетических обследований зданий, сбор и анализ информации об энергопотреблении зданий, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению и очередности проведения мероприятий по энергосбережению
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие № 2
Назначение ответственных за энергосбережение в Администрации и муниципальных учреждениях, предприятиях
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие № 3
Обеспечение контроля за потреблением электрической, тепловой энергии
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие № 4
Проведение разъяснительной работы по экономии энергоресурсов среди муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, предприятий, среди населения
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие № 5
Ведение систематического мониторинга показателей энергопотребления, учета используемых энергетических ресурсов
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	6
	Основное мероприятие № 6
Информирование руководителей муниципальных учреждений и предприятий о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	7
	Основное мероприятие № 7
Замена светильников уличного освещения на светодиодные светильники
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	8
	Основное мероприятие № 8
Повышение тепловой защиты зданий, строений, утепление зданий, строений, сооружений (замена дверей, ремонт окон)
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	9
	Основное мероприятие № 9
Проведение ежегодного мониторинга фактических показателей эффективности мероприятий по энергосбережению 2021-2025 годах
	тыс. рублей
	0
	0
	0



